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at Spørgsmaalet om den almindelige Valgret 
og hvad dermed staaer iForbindelfe har været 
taget under nøie Overveielse under de mange 
Gange gjentagne For-Handlinger, der have væ- 
ret fortei Forfatningsfagein Jeg troer, at 
denne Deel af Sagen er ganske vist bleven 
overveiet under Discnssionery og den høiær- 
værdige Taler maa være overbeviist om, at 
den ogsaa er bleven overveiet hos hvert enkelt 
Medlem under hans samvittighedsfulde Be- 
demmelse af, hvad han knnde gaae ind paa, og 
hvad ikke. Jeg troer derfor ikke, atjeg har gjort den 
høiærværdige Taler Uret, naar jeg sagde, at han 
ikke havde fremdraget noget Moment, sotn ikke 
havde været tidligere under Behandling, eller 
som trængte til ny og nøie Overveielse, idet 
i alt Fald det eneste Moment af denne Art, 
som den høiærværdige Taler fremkom vred, var 
Noget, som ganske vist var mig noget gaadefnldh 
men som jeg dog troer, at jeg dengang opfat- 
tede rigtigt, nemlig den Indvending, som hen- 
tedes fra den Forandring, der er foregaaet 
med Grundlovens Z l. 

Rede: Med Hensyn til de Yttringer, der 
ere fremkomne fra det høitærede Medlem fra 
Kjøbenhavn, der sidder her slraaes overfor 
(Madvig), troer jeg dog, at det ikke kan næg- 
tes, at det, som ikke ndgaaer fra Folket i dets 
Heelhed, er nsolkeligt eller dog ikke folkeligt 
Det kan i alt Fald ikke i fin Oprindelse være 
et folkeligt og varigt Udtryk af Folket i dets 
Heelhed, og det vil jo være Tilfældet med de 
Landsthingsdalg som skulde foregaae efter den 
gjennemsete Grundlov, da der deri er givet en 
vis Deel Vælgere en Valgvrioritet fremfor 
den øvrige store Deel af Folket, saa herom 
troer jeg ikke, der kan tvistes fra noget Stand- 
smukt. Men det turde egentlig 홢홢홢 og derfor 
tillod jeg mig at tage Ordets홢 være tilladt at hen- 
stille til det høitærede Thing i dets Heelhed, 
om der ikke, selv om intet Nyt er fremkommet 
s -  og det er Noget, som vel heller ikke endnu 
kunde ventes i denne Sag 홢- dog var en ny 
Omstændighed at tage i Betragtning, navnlig 
den, at der er ikke faa nye Medlemmer i denne 
Sal, og deriblandt Mange eller dog Flere, som 
ikke tidligere have været Medlemmer af nogen 
Dieprcesentatiotn Med Hensyn til det Spørgs- 

staaet, som nn foreligger til Forhandling tjent- 
lig on: Nedsættelse af et Udvalg, turde det 
derfor vel være at vente, at den ærede For- 
samling vil tage et, jeg turde vel kalde det hn- 
mant Hensyn til de nye Medlemmer, uden 
Hensyn til, hvad hvert enkelt Medlem i Salen 
vil stemme i selve Grnndlovssageii 홢홢홢 Ja eller 
Nei 홢-홢-, og vilde finde Anledning til at lade 
Sagen blive underkastet Prøvelse i en Con1itee. 
Den Fordeling, som derved vilde srenkkontnia 
vilde dog ikke medtage nogen synderlig Tid, 
saa jeg antager ikke, at der derfra knnde hentes 
nogen egentlig Modgruttd mod Udvalget Ned- 
sættelse. 

t  Jeg troer ikke, at noget Med- 
lem har ladet sig vælge til Landsthitiget uden 
a t  have overveiet disse Spørgsmaal og uden 
at have fulgt de Forhandlingen som have været 
førte derover. Jeg troer, at jeg vilde gjøre de 
ærede nye Medlemmer, som ere indtraadte i 
Thinget stor Uret, hvis jeg forudfatte, at de 
kom uforberedte. -홢-홢홢 Jeg vilde før have gjort 
en personlig Bemærkning: Naar jeg gaaer til 
denne Sal, glemmer jeg ikke mit Hjerte hjemme, 
og- mit Hjerte er ikke stutntz men mit Hjerte 
siger mig strengt: Hør Forstanden, naar Du. 
er her i Salen! 

Knaekkenl iorgr  Jeg skal strengt holde 
mig til at tale om det, der foreligger, nemlig 
Udvalgs Nedsættelse, da jeg troer, at Ordsliftet 
vil tage Skade af, at vi svæve midt imellem 
at tale om Sagen i Almindelighed og at tale 
om Udvalgs Nedsættelse. Naar der altsaa er 
Spørgsmaal om, hvorvidt der er Anledning 
til at nedsætte Udvalg nu, saa er det jo fuld- 
lommen rigtigt, at det kommer an paa, om 
der er. kommet nye Momenter til, som muligt. 
kunde foranledige et og andet af Medlemmerne 
til at tage Sagen paany under Overveielse. 
Det er jo blevet benægtet fra den anden Side, 
at der foreligger noget saadant Nyt; men jeg 
siger, at der foreligger noget Nyt, og det Nye, 
som foreligger, er i mine Tanker noget ikke 
Lidet, det er netop noget Stort, det er netop, 
at den 4de Laudsthitigsniand for.10de Kreds 
(Grundtvig) træder i Skranken (Mnnterhed)z 
thi han er i mine Tanker en Mand, der har 


